892.
1743.

Instantia Petri Koss pro admissione ad Ordines sacros, ut possit Ordinem 
Basilianorum ingredi.

APF, Scritt, rif. ». Congregazioni Generali, a. 1743, voi. 716, f. 280.

Il Signor Pietro Koss desidera entrare nella Missione a Monte Citorio per 
farvi gl'esercizi in disposizione agl'Ordini, ai quali intende di promuoversi 
in Roma nel proprio suo Rito a titolo di Missione, come stato Alunno del Col
legio Urbano, e dopo che sarà ordinato sarà volentieri accettato tra і Basi- 
liani Ruteni.14

Domanda scudi 20, per vestirsi, essendo tutto lacero, etc.
13 Maii 1743.

893.
1743.

In causa irregularitatis sacerdotis Polocensis, Ioannis Mudrowicz.

APF, Scritt. rif. ». Congregazioni Generali, a. 1743, voi. 716, f. 50.

Eminentissimi et Rev.mi Domini.
Vicarius Generalis in Spiritualibus Archidioecesis Polocensis Ritus Graeci- 

Uniti, humillimus EE.VV. Orator, exponit, qualiter Joannes Mudrovicz, actu 
Presbiter eiusdem Archidioecesis et Ritus, cum percusserit faeminam quandam, 
non advertens esse gravidam, illa paucis post diebus enixa fetum, vivum equi
dem, sed intempestivum, brevi etenim, postquam baptizatus erat, vivere de
siit; cum itaque ex quibusdam coniecturis causa illius intempestivi partus 
extitisse adeoque irregularitatem incurrisse praesumatur dictus Joannes, acri
ter monitus et iam bene castigatus fuit in officio Oratoris, ut vero cum eodem 
benigne dispensetur supplicat Orator, ea praesertim attenta necessitate, 
quod cum in dicta Archidioecesi tam Presbiterorum quam Presbiterandorum 
summa sit penuria et Catholici permixti Schismaticis reperiantur, temen- 
dum venit ne Catholici ob defectum proprii Parochi ad Ecclesias accedant 
Schismaticorum cum illisque communicent; cui periculo, ut quam primum 
obvietur, Orator innovat supplices preces pro gratia, etc. Quam Deus, etc.

10 Iunii 1743.

14 Cfr. eius instantiam adhuc sub an. 1757, nr. 1022. Nunquam revera Ordinem Basi
lianorum ingressus est.

894.
1143.

In causa irregularitatis cuiusdam sacerdotis Leopoliensis Eparchiae.
Emin.mi et Rev.mi Domini.

Hypatius Biliński, O.S. Basilii M., Vicarius Generalis in Spiritualibus 
Dioecesis Leopolien. Ritus Graeci-Uniti,15 obsequiosissimus EE.VV. Orator, 
humillime exponit, qualiter Michael Thomicz, Parochus Beleiovien. Graeco- 
Ruthenus, cum habuerit rixam cum quadam foemina rustica, eandem flagro 
excepit, deinde protrusit, quae ex hac percussione et casu nocte sequente 
faetum ( : qui praesumitur fuisse animatus : ) mortuum fuerit enixa; quapro
pter dictus Parochus ad Juditium delatus, et per sententiam loci Ordinarii 
anno 1741, die 4 Maii, pro causatione abortus irregularitatem contraxisse 
declaratus, ac pro dispensatione ubi de iure remissus est; ne igitur ob ino
piam suam contra decentiam Status Ecclesiastici panem mendicare cogatur, 
et attenta penuria Sacerdotum, humillime supplicat Orator EE. VV., ut cum 
dicto Presbytero ( : qui iam paenas proportionatas delicto absolvit : ), dolente 
de praemissis, Sedes Apostolica benigne super irregularitate dispensare 
dignetur.

Quod ex gratia, quam Deus, etc. etc. ...
10 Iunii 1743.

895.
1743.

Pro concessione facultatis dispensandi ab impedimento bigamiae pro duobus 
fidelibus ex Eparchia Polocensi.

APF, Scrìtt. rif. n. Congregazioni Generali, a. 1743, voi. 716, f. 54.

Beatissime Pater.
Archiepiscopus Polocensis Ruthenus,16 humillimus S. V. Orator, attenta 

tum Presbiterorum tum Presbiterandorum in sua vastissima Archidioecesi 
penuria, enixe supplicat quatenus S. V. benigne dignetur impertiri Oratori 
facultatem opportunam dispensandi cum duobus candidatis, idoneis equidem 
sed bigamiae realis impedimento laborantibus, nisi enim quo potest fieri 
modo provideatur Archidioecesi Oratoris, summum illa pateretur detri

13 Basilianus dein electus in Protoarchimandritam Ordinis arm. 1747-1751, et 1759-1771. 
Obiit die 8 aprilis 1771 durante officio. Cfr. M. M. W o jnar , De Protoarchimandrita Basilia- 
norum, Romae 1958, pag. 286-288.

18 Florianus Hrebnyckyj (1720-1762), dein Metropolita (1748-1762).

mentum, quoties fideles Catholici ob defectum proprii Pastoris ad vicinas 
Schismaticorum ( : qui intermixtim manent : ) Ecclesias descenderent, cum 
gratia, etc. Quam Deus, etc. etc. ...

19 Augusti 1743.

896.
1743.

In negotio irregularitatis sacerdotis Eparchiae Kioviensis, Eustachii Puchta- 
jewicz.

APF, Scritt. rif. ». Congregazioni Generali, a. 1743, voi. 716, f. 265.

Emin.mi, et Rev.mi Domini.
Josaphat Wysocki, Ordinis S. Basilii M., Vicarius Generalis in spiri

tualibus Archidioecesis Metropolitanae Kiovien.,17 Ritus Graeci-Uniti, devotis
simus EE.VV. Orator, humillime exponit, qualiter Eustachius Puchtaievicz, 
Parochus Kolodecen. modo dictae Archidioecesis, cum contenderit cum 
quodam homine eundem aliquantum contudit in rixa, qui proinde ex huius 
modi percussione post aliquot septimanas mortuus esse praesumitur. Inde 
dictus Parochus per Decretum loci Ordinarii, anno 1741 latum, punitus, 
pro irregulari declaratus, ac pro absolutione ubi de iure remissus est; hic 
idem Parochus modo ad talem meiseriam est redactus, ut mendicato pane 
familiam suam providere cogatur, humillime igitur supplicat Orator EE.VV., 
ut cum illo, dolente de praemissis, Sedes Apostolica, attenta etiam et consi
derata in his partibus penuria sacerdotum, benigne super irregularitate 
dispensare dignetur, quod ex gratia etc. Quam Deus, etc...

19 Augusti 1743.

897.
1743.

Pro obtinenda facultate dispensandi ab impedimento bigamiae instat Me
tropolita Kioviensis.

APF, Scritt. rif. n. Congregazioni Generali, a. 1743, voi. 716, f. 64.

Emin.mi et Reverendissimi Domini.
Athanasius Szeptycki, Archiepiscopus Metropolitanus Kijoviensis, ac totius 

Russiae, Episcopus Leopolien., Halicen. et Camenecen., devotissimus EE.VV. 
Orator, humillime supplicat EE.VV. pro facultatibus super bigamia sibi 
concedi solitis; ut valeat 24 personas, impedimento eiusdem irretitas, pro

Dein fuit Archimandrita Zolkeviensis (-1773).

dictis suis Dioecesibus dispensare, ac ad Sacros et Presbyteratus Ordines, 
attenta inibi penuria sacerdotum, promovere. Quod ex gratia, quam Deus, 
etc. etc.

19 Augusti 1743.

898.
1743.

De provisione Eparchiae Mukaéoviensis.

APF, Scritt. rif. n. Congregazioni Generali, a. 1743, voi. 716, f. 265.

Emin.mi e Rev.mi Signori.
Vacando per morte di Giorgio Blasouszky il Vicariato Apostolico Mun- 

kacsiense,18 Graeci Ritus in Ungaria, concorre al medesimo Michele Olsaus- 
zky, Oratore humilissimo dell'EE.VV.,19 raccomandato premurosamente dal 
la Maestà della Regina d'Ungaria, e Bohemia20 come consta dall’ingiunto 
dispaccio diretto à Monsignor de Thunn, suo Proministro alla Corte Ro
mana. Pertanto supplica riverentemente il sudetto Oratore ГЕЕ. VV., acciò 
si compiaccino conferirgli il sudetto Vicariato, et ottenergli da Sua Santità 
un titolo in Partibus, per esercitare li Pontificali nel distretto di Munkac, 
conforme l'hanno ottenuto li suoi Antecessori, il che spera dalla somma 
benignità dell’EE.VV., quam Deus, etc. etc. ...

19 Augusti 1743.

899.
1743.

Altare portatile pro Nicolao Radkiewcz, Basiliano.

APF, Scritt. rif. ». Congregazioni Generali, a. 1743, voi. 715, f. 31.

Beatissimo Padre.
Nicolò Radkiewicz Monaco del Ordine di S. Basilio di Rito Greco, Dioe

cesi di Pińsko in Polonia, Oratore umilissimo della S. V., reverentemente 
espone, esser constretto fare molti viaggi ex officio in varii luoghi, e città 
d'eretici, dove non vi sono Chiese, ne Oratori per poter celebrare la

18 Gabriel Georgius Blazovskyj, Vie. Apost. Mukaèoviensis (1738-1742).
10 Emanuel Michael OlSavskyj (1743-1767).
20 Maria Theresia, nata 13.V.1717, ab anno 1740 Regina Hungariae, Bohemiae et 

Austriae. Ab anno 1764 nomine filii Josephi II Imperatrix Sacri Romani Imperii. Obiit 
an. 1780, die 29 novembris.

S. Messa, onde supplica umilmente la S. V. volergli concedere l'Altare 
portatile, per comodo di poter dire e fare udire la S. Messa a Cattolici ne 
suddetti luoghi, che etc. etc.

Il suddetto Oratore è Vicario di Monsignor Vescovo di Pińsko, e Supe
riore del Convento de Monaci di S. Basilio.

Die 10 Iulii 1743: Ad Congregationem Propagandae Fidei, ut examinet 
preces Oratoris.

900.
1743.

Instantia Petri Koss, ut dispensetur ab impedimento ingrediendi Ordinem 
Basilianorum.

APF, Scritt. rif. n. Congregazioni Generali, a. 1743, voi. 715, f. 315.

Emin.mi et Rev.mi Domini.
Petrus Koss,21 Roxolanus, Ritus Graeco-Rutheni, Ven. Collegii Urb. de 

Propaganda Fide Alumnus, humillimus Orator EE. VV., desiderando satis
facere vocationi suae, de qua Eminentissimus et Rev.mus Dominus Cardi
nalis Petra, Praefectus huius Sacrae Congregationis sufficienter est informa
tus, enixe supplicat, quatenus EE.VV. dictum Oratorem dispensare in parte 
Juramenti, de non ingredienda Religione absque scitu, et expressa licentia 
eiusdem Sacrae Congregationis, ipsique opportunam licentiam ingrediendi 
Religionem S. Basilii Magni Congregationis SS.mae Trinitatis in Lithuania, 
benigne impertiri dignentur, etc. etc. Quam gratiam, etc. etc. ...

30 Septembris 1743.

901.
1743.

De ingressu Petri Koss in Ordinem Basilianorum.

APF, Scritt. rif. n. Congregazioni Generali, a. 1743, voi. 715, f. 316.

Emin.mi e Rev.mi Signori.
Il Chierico Pietro Koss, già Alunno del Ven. Collegio Urbano di Propa

ganda Fide, umilissimo Oratore di VV.EE, si trova molto afflitto, perche 
nella sua già avanzata età ancora ne resta senza lo stato perfetto, colle con
tinue inquietudini, sin'a tanto che arriverà di esser nell’Ordine di S. Basilio 
Magno, e per ora inutilmente perde і giorni, mesi, et anni ; e mentre l'accetta
zione è facilissima per lui, quando colà sarà presente, non resta altro, che

al Cfr. infra, sub nr. 1022, an. 1757.

2 - Supplicationes Ecclesiae Unitae, voi. III

benigna clemenza di VV.EE. di concedergli in scritto toties supplicata licen
za, di poter liberamente entrare nel detto Ordine Basiliano.

Per facilitar poi il suo viaggio verso Polonia, umilissimamente ne supplica 
VV.EE. di aggraziarlo con qualche sussidio caritativo, etc. Che della grazia 
etc. etc. ...

30 Settembre 1743.

902.
1743.

Instantia cuiusdam sacerdotis ex Eparchia Peremysliensi pro exmissione in 
partes infidelium.

APF, Scritt. rif. n. Congregazioni Generali, a. 1743, voi. 716, f. 30.

Beatissime Pater.
Supplex, ac devotus S.V. Orator, Jacobus Malutowicz, Sacerdos, ac Prae

dicator Ecclesiae Parochialis Dioecesis Premisliensis in Polonia, cum osculo 
pedum humillime S.V. exponit, quomodo hic ab annis pluribus ardentissimis 
votis desiderabat personaliter visitare Sacra SS. Principis Apostolorum Petri, 
et Pauli Limina, et exinde prosequi vestigia Missionariorum Apostolicorum 
ad Partes Infidelium, offerendo se in obsequium Propagandae S. Catholicae 
Fidei; et ut ad effectum sua deducere potuisset vota, cum obtentis ab Ordina
rio loci dimissorialibus, Romae praesens humillime Sanctitati Vestrae suppli
cat, benigne secum ac suis votis disponi. Quam gratiam Deus, etc. etc. ...

903.
1743.

De transitu cuiusdam fidelis Ritus Graeci in Eparchia Peremysliensi ad Ritum 
Latinum.

APF. Scritt. rif. n. Congregazioni Generali, a. 1743, voi. 716, f.

Eminentissime et Reverendissime Domine.
Jacobus Radliński, Praepositus Prevorscensis Dioecesis Praemysliensis 

in Polonia, humillimus Eminentiae Vestrae Orator, humillime esponit, quod in 
erus Parochia quidam Stephanus Wasilowski, homo pauperrimus, ignarus 
Sacrorum Canonum, propria voluntate ante annos aliquot transiit ex Ritu 
Graeco unito, ad Ritum Latinum, ac tandem sponsalia inivit cum quadam 
virgine pauperrima Ritus Latini; postquam tres denuntiationes factae, ante 
ipsam benedictionem matrimonii venit Sacerdos Ritus Graeci uniti, inhibendo 
benidictionem matrimonii ex eo, quod futurus maritus sponsae sit natus in 
Ritu Graeco, adeoque debet redire ad Ritum Graecum. Praepositus Prevor
scensis ista audiens et sciens bene, quod sit prohibitum transire ad Ritum 
Latinum, denegavit benedictionem matrimonii. Nihilominus ille nullatenus

vult redire ad Ritum (f. 566v) Graecum, et sponsa illius nollet ipsum habere 
pro marito, si rediret. In hoc casu cum timeatur ne ab ipsis clandestine aliqua 
perpetrentur scelera, et quod magis, ad Schismaticos fugiant, Orator qui 
supra humillimus supplicat Eminentiae Vestrae, quatenus praedictus Ste- 
phanus Wasilowski dispensetur, ut possit licite perseverae in Ritu Latino, 
ad quem ignarus SS. Canonum propria voluntate transiit.

Quam gratiam, etc. etc....

904.
1743.

Instantiae et necessitates Petri Koss, alumni romani de Prop. Fide.
APF, Scritt. rif. n. Congregazioni Generali, a. 1743, voi. 716, f. 272.

Emin.mo e Rev.mo Signore.
Il Chierico Pietro Koss, Moscovita, già Alunno del Venerabil Collegio 

Urbano di Propaganda Fede, in età di anni 43, umilissimamente supplica 
Vostra Eminenza:

Imo: Assegnargli scudi tre per il mese, che con scudi sei del S. Palazzo 
Apostolico ne farebbero scudi 9 e con questo desidera lui per due, o tre mesi 
entrare nelle Missioni à Monte Citorio, a prendervi Esercizii spirituali.

2do: Supplica la licenza di poter promoversi ad Sacros Ordines Subdia- 
conatus, Diaconatus, et Presbiteratus nel proprio suo Rito Greco-Ruteno, 
secondo le Dimissoriali trasmessegli tempo fà dalla Polonia, pro Subdiaco- 
natu et Diaconatu li 31 Luglio 1730, pro Presbiteratu li 22. 9mbre 1732.

3tio: Supplica, essendo già in Sacris, dargli la licenza, di entrare nella 
Religione di S. Basilio Magno della Congregazione Rutena, a S. Sergio e Bacco.